
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Волжский городской лицей» 

 

                                                                           Номер 

документа 

Дата 

                                                                ПРИКАЗ       3108033 31.08.2021 

 

       о cоздании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по 

обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО 
 

             В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в следующем составе:  

1) Захарова Светлана Михайловна, директор, учитель изобразительного 

искусства; 

2) Федотова Надежда Константиновна, заместитель директора по УВР, учитель 

истории и обществознания; 

3) Голомидова Екатерина Анатольевна, заместитель директора по УВР, учитель 

английского языка; 

4) Куприянова Ольга Владимировна, заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов; 

5) Гаврилова Наталья Ивановна, заместитель директора по ВР, учитель 

английского языка; 

6) Хамитова Гузалия Шамильевна, заместитель директора по АХЧ; 

7) Казакова Ирина Борисовна, заведующая кафедрой естественно – научных 

дисциплин; 

8) Ковалева Елена Ювенальевна, заведующая кафедрой гуманитарных 

дисциплин; 

9) Файзрова Светлана Николаевна, заведующая кафедрой социальных 

дисциплин; 

10) Данилова Елена Михайловна, заведующая кафедрой учителей начальных 

классов; 

11) Мазинова Гульнара Изетовна, учитель биологии; 

12) Тимофеева Елена Владимировна, учитель физики; 

13) Казакова Снежана Васильевна, учитель математики; 

14) Артемьева Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания; 

15) Бурганова Елена Геннадьевна, учитель русского языка; 

16) Сапарова Наталья Николаевна, учитель английского языка; 



17) Краснова Екатерина Николаевна, учитель английского языка; 

18) Гридасова Марина Николаевна, учитель изо, технологии; 

19) Игряшова Людмила Федоровна, учитель географии; 

20) Зайцева Ольга Владимировна, учитель физической культуры; 

21) Новоселова Ольга Михайловна, учитель английского языка; 

22) Филюхина Юлия Александровна, учитель английского языка; 

23) Кошаева Людмила Валерьянова, учитель ИКН и марийского языка; 

24) Горбунова Вилена Александровна, учитель начальных классов; 

25) Соколова Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов; 

26) Егошина Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов; 

27) Власова Светлана Борисовна, педагог-библиотекарь; 

28) Сафиуллина Елена Михайловна, учитель начальных классов, психолог. 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР 

Федотову Надежду Константиновну. 

3. Членам рабочей группы: 

проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.10.2021; 

составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

15.10.2021; 

разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

       Директор                                                                                             С.М.Захарова 

 


